



บริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน)
THAI FILM INDUSTRIES PUBLIC COMPANY LIMITED
A CERTIFIED ISO 9001 / ISO 14001 COMPANY

ที่ TFIS 30/2022

9 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง : ขี้แจงผลการดำเนินงานงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

เรียน : กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) (บริษัทฯ) ขอเรียนขี้แจงผลการดำเนินงาน ตามงบการเงินสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 โดยเปรียบเทียบกับงบการเงินสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ดังนี้:

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงิน	
	2565	2564
รายได้จากการขาย	180.19	79.76
ต้นทุนขาย	(244.44)	(90.35)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	(64.25)	(10.59)
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน	3.68	(0.04)
รายได้อื่น ๆ	23.55	1.43
รวมรายได้	207.42	81.19
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(71.42)	(56.32)
ต้นทุนทางการเงิน	(3.05)	(0.10)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	(111.49)	(65.62)
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ ภาษีเงินได้	7.73	21.13
กำไร(ขาดทุน) สำหรับงวด	(103.76)	(44.49)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิต่อหุ้น (หน่วย:บาท)	(0.006)	(0.003)

บริษัทฯ ขอขี้แจงสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงดังนี้

1. รายได้จากการขาย

ในไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายจำนวน 180.19 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 100.43 ล้านบาท หรือร้อยละ 125.92 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ซึ่งบริษัทฯ เริ่มกลับมาดำเนินการผลิตอีกครั้งในเดือนเมษายน 2564 โดยเป็นการเริ่มผลิตเพียงบางส่วนเท่านั้น ส่วนในปีนี้มีบริษัทฯ ยังมีได้ดำเนินการผลิตอย่างเต็มกำลัง แต่บริษัทฯ สามารถสร้างรายได้ในสัดส่วนที่เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ



บริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน)
THAI FILM INDUSTRIES PUBLIC COMPANY LIMITED
A CERTIFIED ISO 9001 / ISO 14001 COMPANY

2. รายได้อื่น ๆ

รายได้อื่น (ไม่รวมกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน) สำหรับไตรมาส 3 ปี 2565 จำนวน 23.55 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 22.12 ล้านบาท จากไตรมาส 3 ปี 2564 เกิดจากรายได้จากการโอนกลับค่าเพื่อผลขาดทุนเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน จำนวน 18.51 ล้านบาท รายได้ค่าเช่าเพิ่มขึ้นจำนวน 1.07 ล้านบาท ดอกเบี้ยรับเพิ่มขึ้นจำนวน 0.11 ล้านบาท และรายได้จากการขายเศษวัสดุอื่น ๆ เพิ่มขึ้นจำนวน 2.43 ล้านบาท

3. กำไร(ขาดทุน) ขั้นต้น

ในไตรมาส 3 ปี 2565 มีผลขาดทุนขั้นต้น จำนวน 64.25 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้น 53.66 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2564 สาเหตุหลักเกิดจากการตั้งสำรองด้วยค่าสินค้าสำเร็จรูปคงเหลือให้เท่ากับมูลค่าสุทธิที่ได้รับ (NRV) จำนวน 23.06 ล้านบาท อีกทั้งยังมีค่าใช้จ่ายส่วนเพิ่มจากการผลิตที่ไม่เต็มการผลิต อย่างไรก็ตามบริษัทฯ เชื่อมั่นว่าเมื่อบริษัทฯ เริ่มดำเนินการผลิตอย่างต่อเนื่องกำลัง บริษัทฯ จะมีกำไรขั้นต้นที่ดีขึ้นอย่างแน่นอน

4. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร สำหรับไตรมาส 3 ปี 2565 จำนวน 71.42 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 15.10 ล้านบาท หรือร้อยละ 26.81 สาเหตุหลักเกิดจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่าย ซึ่งเป็นผลต่อเนื่องจากการเพิ่มขึ้นของยอดขายต่างประเทศ ค่าใช้จ่ายในการบริหารที่เพิ่มขึ้นเกิดจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน ค่าซ่อมบำรุง และอื่นๆ

5. ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินไตรมาส 3 ปี 2565 จำนวน 3.05 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 3 ปี 2564 จำนวน 2.95 ล้านบาท ประกอบด้วย ดอกเบี้ยจ่าย จำนวน 2.44 ล้านบาท และค่าธรรมเนียมธนาคาร จำนวน 0.51 ล้านบาท เนื่องจากในไตรมาสนี้บริษัทฯ มีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

6. กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด

สำหรับไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทฯ ขาดทุนสุทธิ จำนวน 103.76 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้น 59.27 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2564 ซึ่งขาดทุนสุทธิ จำนวน 44.49 ล้านบาท เนื่องจากเหตุผลที่กล่าวมาแล้วข้างต้น

ขอแสดงความนับถือ

(นายชัยรัก จันทนิจกร)
กรรมการผู้จัดการ